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30 درصد تهرانی ها
افسرده و ناامیدند

استاد جامعه شناسی دانشگاه خوارزمی مطرح کرد
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تصمیم اوپک در آشفته بازار نفت
چه خواهد بود؟

خروج قطر، مازاد تولید و سقوط آزاد قیمت جهانی نفت چالش های اوپک

اگر »تنگه هرمز بسته شود« چه خواهد شد؟
در پی موضع گیری روحانی درباره بستن تنگه هرمز در گفتگو با مهدی مطهرنیا

ایالات متحده آمریکا به هیچ وجه به نفت خاور میانه نیاز ندارد. امروز 
بزرگترین تولیدکننده نفت جهان ایالات متحده آمریکاست. این کشور 
می تواند نیاز ها مازاد خود را نیز از بازار های دیگر به دست آورد. بستن تنگه 
هرمز اگرچه امری محتمل است، اما پذیرش اثرات ناشی از این امر برای 

ایران بسیار سخت تر از دیگران خواهد بود.
 حسن روحانی دوباره آمریکا را به بستن تنگه هرمز تهدید کرد. او دیروز 

در شاهرود خطاب به آمریکا گفت: »آمریکا بداند ما نفتمان را خواهیم 
فروخت. قادر نیست جلوی صادرات نفت ایران را بگیرد. بداند اگر بخواهد 
جلوی صادرات نفت ایران را بگیرد نفتی از خلیج فارس صادر نخواهد شد.« 
روحانی ۱۱ تیرماه در دیدار ایرانیان مقیم سوئیس تهدید کرده بود اگر 
نفت ایران صادر نشود نفت دیگر کشور های خلیج فارس هم نباید صادر 
شود. او طی روز های بعد از این سخنان نیز خطاب به رئیس جمهور آمریکا 

گفت: کسی که اندکی سیاست بفهمد، نمی گوید جلوی صادرات نفت ایران 
را می گیریم، تنگه های زیادی داریم؛ تنگه هرمز فقط یکی از آنهاست. او 
آنجا خطاب به دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا گفته بود: با دم شیر بازی 
نکن. آقای ترامپ! ما مرد شرف و ضامن امنیت آبراه منطقه در طول تاریخ 

هستیم؛ با دم شیر بازی نکن، پشیمان کننده است.

اصلاح طلبان توجیه گر دولتی!
بررسی جریان دوقطبی در میان اصلاح طلبان
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فضا برای رشد بازار مسکن محدود شدمخالفان CFT در مجلس ناکام ماندند
با نزولی شدن قیمت دلارگزارشی از اصلاح لایحه CFT در مجلس

  پیام رهبر انقلاب
به اجلاس سراسری نماز:

 یک عضو
هیات رییسه مجلس شورای اسلامی:

نماز با خشوع و 
حضور به جامعه 
اعتلا می بخشد

استیضاح
ظریف

منتفی شد
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رئیس جمهور، نماز را وسیله هدایت و ذکر رحمانیت 
خداوند دانست و تاکید کرد: نماز، صورت دین و نماز 

جماعت، مظهر و نمایش دین و قدرت اسلام است.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلین حسن روحانی 
صبح چهارشنبه در بیست  و هفتمین اجلاس سراسری نماز 
که در تالار امیرکبیر دانشگاه سمنان برگزار شد با بیان این که 
دین را می توان در دو کلمه پرستش و نیایش خلاصه کرد، 
گفت: پرستش جوهر اسلام و حقیقت دین و نیایش صورتی 
زیبا از پرستش است. نماز یک عبادت صرف یا یک فرع دین 

مانند سایر فروع  دین نیست، بلکه همه چهره اسلام است.
وی خاطرنشان کرد: جوهر دین ایمان به خدا، اعتقاد به 
حق و عمل به دستورات الهی است، اما پرچم آن نماز است 
و دین بدون نماز قابل شناخته شدن نیست. نماز همان اصل 
عبودیت در کنار توحید است و عبودیت بدون توحید نیز معنا 
ندارد. همان طور که توحید بدون عبودیت ما را به سرمنزل 

مقصود نمی رساند.
رییس جمهوری با اشاره به دستور خدا به برپایی دین در 
همه ادیان الهی، بیان کرد: برپایی نماز نه در اسلام بلکه در 
همه ادیان الهی جزو نخستین دستورات خداوند به پیامبران 
است و تنها مساله  اسلام نیست، بلکه مساله دین است و 
به خداست که چهره  اتصال  نیز  دین  واقعیت  و  حقیقت 

درخشان آن نماز است.
روحانی با تاکید بر این که نماز برای این نیست که بخواهیم 
بر سر خدا، اسلام یا دین منتی بگذاریم، ادامه داد: حیات، 
سکون و آرامش ما در کنار نماز به وجود می آید و نماز افتخار 
بشریت است؛ چرا که خدا به ما اجازه داده و از ما خواسته که 
با او صحبت و از او یاد کنیم. مسلمانان در طول روز حداقل 
17 رکعت نماز اقامه می کنند و در طی آن حداقل 10 بار 

»بسم الله الرحمن الرحیم« می گویند.
وی با بیان این که نماز وسیله هدایت انسان هاست، تصریح 
کرد: از دینی که همه مسلمانان در طول شبانه روز حداقل 
10 مرتبه خدا را با رحمت و رحمانیت اش بخوانند، خشونت، 
بداخلاقی و تهمت در نمی آید و اگر اخلاق ما با نمازمان 
نمی خواند به معنای آن است که در جایی مشکلی وجود دارد 

و ما باید آن مشکل را برطرف نماییم.
رییس جمهوری ادامه داد: اولین نکته ای که قرآن به ما 
می آموزد آن است که برای مشکلات مان جزع و فزع نکنیم و 

به واسطه راحتی ها و دستاوردها حرص ما را فرا نگیرد.
روحانی با تاکید بر این که نماز و تکیه بر رحمت خدا 
ملت بزرگ ایران را در برابر ابرقدرت ها حفظ کرده است، 
خاطرنشان کرد: در دوران پیش از انقلاب اسلامی برپایی 
نماز جماعت در میان جوانان دو معنای انقلابی و مذهبی  
به  نماز دسته جمعی  برپایی  زمان  آن  در  داشت؛  بودن 
معنای روشنفکر معتقد بود، اما امروز شرایط به گونه ای 
دیگر شده، در آن زمان جو دانشگاه ها مانند آنچه که امروز 

مشاهده می کنید نبود.
وی ادامه داد: زمانی که من در دانشگاه تهران تحصیل 
می کردم در کل دانشگاه تنها دو دانشجوی دختر که یکی 
تحصیل  ادبیات  دانشکده  در  دیگری  و  فنی  دانشکده  در 

می کردند، بودند که روسری بر سر داشتند، اما همین دو نفر 
نیز زمان اذان به مسجد می آمدند و چادر به سر می کردند و 

نماز می خواندند.
رییس جمهوری با تاکید بر این که نماز در آن دوران علامت 
ایمان، اسلام، ایستادگی و مذهبی بودن بود، گفت: در زمان 
پیش از پیروزی انقلاب افرادی که درس خوانده غرب بودند 
وقتی به کشور آمدند احساس کردند نمازشان باید ظهور و 
بروز داشته باشد. آنها دیدند که نیاز است به غیر از مسجد 
نمازخانه داشته  نیز  دانشکده های خود  تهران در  دانشگاه 
باشند تا بتوانند نماز خود را به موقع به جا آورند. امثال مرحوم 
بازرگان و دکتر سحابی از آدم های متدینی بودند که برخی از 

آنها حتی نماز شب شان ترک نمی شد.
وی گفت: در دیدارهای هفتگی که با مقام معظم رهبری 
دارم، ایشان یک مرتبه خاطره ای نقل کردند و گفتند که 
با جمعی از روشنفکران دانشگاهی در سفر بوده اند و شب 
هنگامی که خواب بودند متوجه شدم که قبل از اذان صبح 
این افراد یک  به یک بیدار می شدند و وضو گرفته و نماز شب 

می خواندند.
روحانی با بیان این که نمایش و شعائر گاهی ضروری است، 
نظیر  اقدامات  برخی  که  است  گاهی ضروری  کرد:  اظهار 
برپایی نماز گفته شود؛ نماز را می توان خصوصی خواند، چرا 
که عبادتی فردی است اما از ارکان نماز پیداست که ساختمان 

آن بیشتر به صورت دسته جمعی برپا شده است.
رییس جمهوری همچنین با بیان این که نماز مظهر دین 
و قدرت ماست، اظهار کرد: امروز در سطح جهان ظهور و 
بروز دین دو چیز است؛ یکی حجاب و دیگری نماز؛ امروز 
یکی از علامت های دین در سطح دنیا را مشاهده می کنیم 
که می بینیم خانمی با روسری یا هر شکلی از حجاب اسلامی 
در حال تردد در خیابان است. همچنین از دیگر علامت های 
دین، مشاهده برپایی نماز جماعت در اماکن مختلف از جمله 

مساجد و نمازخانه ها است.
وی خاطر نشان کرد: نماز اهمیت بسیاری دارد و ما آنچه 
که امروز باید به آن بپردازیم این است که چگونه باید نماز را 
ترویج کنیم و بگوییم که آرامش با اقامه نماز حاصل می شود. 
همچنین باید به دنبال آن باشیم تا ببینیم امروز که فشار 
اقتصادی آمریکا و رژیم صهیونیستی و برخی دیگر بر ماست 

چگونه می توانیم بایستیم.
اقتصادی  فشار  برابر  در  ایستادگی  راه  کرد:  تاکید  وی 

بدخواهان، تکیه بر خداوند است.
روحانی خاطرنشان کرد: پیش از پیروزی انقلاب اسلامی 
افراد زیادی اعم از مذهبی و غیرمذهبی در این مسیر تلاش 
و  ایستادند  ماندند،  انقلاب  پای  که  آنهایی  اما  می کردند، 
فداکاری کردند همان هایی بودند که اهل نماز و خدا بودند 
همچنین در دوران دفاع مقدس نیز شاهد حضور چنین 
افرادی بودیم. در آن دوران ایمان و اسلام در چهره فرمانده ها 

و رزمندگان نیروهای مسلح مشاهده می شد.
رییس جمهوری با تاکید بر این که اعتماد به حق و حسن 
امام  افزود:  می شود،  از سختی ها  عبور  باعث  خدا  به  ظن 
خمینی )ره( در روزهای سختی که در نوفل لوشاتو کاملا بر 

این باور بود که انقلاب اسلامی پیروز می شود.
از  ایسنا، رییس جمهوری در بخش دیگری  به گزارش 
صحبت های خود در بیست و هفتمین اجلاس سراسری نماز 
به بیان راهکارهایی برای ترویج نماز و نماز خواندن در کشور 
پرداخت و اظهار کرد: نماز باید از خانواده و در خانه آغاز 
شود. ما نیاز نداریم که برای ترویج نماز این موضوع را به 
زبان بیاوریم بلکه باید آنچه که در خانواده ها ترویج می یابد با 
عمل خود مردم را به نماز دعوت کنیم. باید همان اقدامی را 
انجام دهیم که پس از پیروزی انقلاب اسلامی در روی آوردن 
مردم به حجاب مشاهده کردیم. در آن زمان دیدیم که زنان 
و دخترانی که حجاب نداشتند خود حجاب آوردند، چرا که 
خودشان مشاهده کردند که این دین، عامل نجات، استقلال، 
آزادی و عزت کشور است؛ بنابراین به مساجد آمدند. همچنین 
در برقراری رابطه حوزه و دانشگاه نیز مشاهده کردیم که این 
رابطه بدون تبلیغات ایجاد شد، چرا که همه در آن زمان 
احساس کردند که هدفی بلند داریم و آن هدف بلند در سایه 

دعوت به حق، وحدت و یکپارچگی حاصل می شود.
وی با تاکید بر این که امروز بیش از هر زمان دیگری به 
استعانت از خداوند نیاز داریم و باید آیه »ایاک نعبد و ایاک 
نستعین« را تکرار کنیم خاطر نشان کرد: نباید زمانی فرا رسد 
که نماز تبدیل به ابزاری برای گرفتن درجه، پست و گزینش 
افراد شود؛ خدا آن روز را نیاورد. من از این که در گزینش ها 
سوالاتی از جوانان می شود که متاسفانه گاهی آنها را تشویق 
به دروغ گفتن از سر ناچاری می کند، ناراحت هستم، چرا که 
دین ما اینگونه نیست و اشکال از ماست که دین را به شکل 

دیگری معرفی می کنیم.
روحانی با تاکید بر این که باید دین را به صورت واقعی 
معرفی کنیم، ادامه داد: نماز به عنوان وظیفه، فهم و عظمت 
انسان و نیایش و استعانت او از خداوند است. نباید این فریضه 

الهی را وارد مسائل ریز و جزیی کنیم.
را در  ادامه صحبت های خود آموزش و پرورش  وی در 
کنار خانواده به عنوان یکی دیگر از نهادهای مسئول در ترویج 
نماز در جامعه عنوان و اظهار کرد: بارها در جلسات شورای 
عالی انقلاب فرهنگی در مباحثی که درباره مسائل انقلابی 
و فرهنگی مطرح می شود گفته ام که به جای طرح مباحث 
و مصوبات و اعتباراتی که قرار است پرداخت کنیم، همه 
اعتبارات مربوطه را به مدارس دوره دبستان بدهیم، چرا که 

در این دوره است که افراد ساخته می شوند.
رییس جمهوری با بیان این که اساس دین اسلام انتخاب 
و اساس نماز نیت است، گفت: هیچ کجا با اجبار و زور دین 
درست نمی شود. اساس نماز نیت است و این فریضه الهی 
باعث تقرب می شود، اما زمانی که تقوا وجود داشته باشد، این 

قرب حاصل می شود.
روحانی در پایان با بیان این که امروز پناه ما برای معنویت، 
برابر  در  ایستادگی  و  توان  و  روحی  قدرت  آخرت،  و  دنیا 
مشکلات و هجمه ها و فشارها باید نماز باشد، اظهار کرد: 
بهترین تعبیر از نماز تشبیه آن به عمود خیمه دین است؛ 
گویی سایر اعمال دینی جسم هستند و نماز روحی است که 

به آن جسم جان می دهد.


